
 

 

 

РІШЕННЯ № 89 

Про внесення змін до Положення про організацію та порядок 

 проходження стажування для отримання особою свідоцтва про право на 

заняття адвокатською діяльністю 
 

 

«11-12» серпня 2023 року              м. Ужгород 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Ради адвокатів 

Хмельницької області Вагіної Н.А. № 169 /0/2-23 від 08 серпня 2023 року  

(вх. № 3067/0/1-23 від 08 серпня 2023 року) про доповнення пункту 11.3 

статті 11 Положення про організацію та порядок проходження стажування для 

отримання особою свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю 

новою частиною щодо видачі свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю особі, стосовно якої існують обставини несумісності визначені 

пунктом 2 частини 1 статті 7 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність»; взявши до уваги приписи частини 1 статті 11 та частини 1 статті 12 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», а також те, що на 

території України продовжено дію воєнного стану, врахувавши пропозиції 

членів Ради адвокатів України, керуючись статтями 55, 57 Закону України 

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів 

України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про організацію та порядок  

проходження стажування для отримання особою свідоцтва про право 

на заняття адвокатською діяльністю, затвердженого рішенням Ради 

адвокатів України № 80 від 01 червня 2018 року зі змінами: 

- доповнити пункт 11.13 статті 11 Положення новою частиною 

наступного змісту: «На період воєнного стану, якщо за результатами 

оцінювання стажування радою адвокатів регіону у порядку статті 10 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» ухвалено 

рішення про видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською 

діяльністю особі, стосовно якої існують обставини несумісності 

визначені пунктом 2 частини 1 статті 7 Закону України  

«Про адвокатуру та адвокатську діяльність», остання повинна їх 

усунути протягом шести місяців після скасування воєнного стану на 

території України.». 



 
 
 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури, ради адвокатів 

регіонів, а також опублікувати на офіційному вебсайті Національної 

асоціації адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/        Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ  


